平成 20 年７月 11 日

 各   位

本店所在地 東京都中央区銀座七丁目４番 12 号

会 社 名 シンワアートオークション株式会社

代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎

（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ）

問合せ先 経営管理部長   熊谷 智美

電話番号 ０３－３５６９－０００５（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

平成 20 年５月期 ５月度実績の概要

平成 20 年５月期５月度開催のオークション実績についてお知らせいたします。

オークション名
取扱高

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限比

（％）
売上高

（百万円）

出品数

（点）

落札数

（件）

落札率

（％）

近代美術 289 344 84.0 65 94 69 73.4

Jewellery&Watches 19 25 77.5 6 86 65 75.6

近代美術 PartⅡ 58 41 142.5 18 230 226 98.3

コイン 35 114 30.7 6 238 137 57.6

合計 402 525 76.6 97 648 497 76.7

平成 20 年５月期５月度の実績について下記の通りお知らせいたします。

  6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 上期累計

取扱高（百万円） 146 629 0 860 285 1,458 3,380

（前年同月比） (47.4%) (116.4%) (236.7%) (95.4%) (142.4%) (98.8%) (98.6％)

売上高（百万円） 71 131 4 218 84 421 932

（内商品売上高） (43) (1) (0) (27) (1) (92) (168)

（前年同月比） (72.4%) (78.9%) (278.5%) (72.0%) (164.3%) (60.9%) (70.9%)

出品数 267 664 - 919 546 951 3,347

落札数 250 643 - 796 519 872 3,080

落札率 93.6% 96.8% - 86.6% 95.1% 91.7% 92.0%

  12 月 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 下期累計
上期下期

累計

取扱高（百万円） 267 479 33 606 670 412 2,469 5,850

（前年同月比） (43.8%) (47.0%) (15.2%) (70.1%) (191.2%) (33.5%) (57.4%) (75.7%)

売上高（百万円） 94 151 18 169 153 101 688 1,621

（内商品売上高） (11) (29) (0) (19) (2) (5) (67) (235)

（前年同月比） (64.9%) (76.5%) (45.0%) (88.4%) (209.4%) (38.4%) (75.4%) (72.8%)

出品数 840 557 191 795 569 648 3,600 6,947

落札数 833 513 189 699 545 497 3,276 6,356

落札率 99.2% 92.1% 99.0% 87.9% 95.8% 76.7% 91.0% 91.5%

５月度実績の概要

当月は、近代美術オークション、Jewellery & Watches オークション、近代美術 PartⅡオークショ

ン、及びコインオークションを開催し、その他事業と合計で 412 百万円の取扱高、101 百万円の売上

高となりました。

作品別には、５月 17 日に開催された近代美術オークションで杉山 寧《昊》が 26 百万円、小磯 良

平《肩掛けの女》が 25 百万円で落札されました。また、５月 24 日に開催された近代美術 PartⅡオー

クションではパブロ・ピカソ《Imaginary Portraits》が 5.8 百万円、５月 31 日に開催されたコイン

オークションでは《慶長大判金（明歴判）第九代程乗元書》が 9.6 百万円で落札されました。